МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом 57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65-684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30.12.2021 г.

                           №  197/01-04

О внесении изменений в муниципальную

подпрограмму «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения муниципального

образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2020-2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,  на основании решения совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 22.12.2021г. №86/01-02 «О внесении изменений в решение совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 24.12.2020 №62/01-02», в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную подпрограмму «Обеспечение безопасности

жизнедеятельности населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 08.11.2019г. № 175/01-04 следующие изменения в отношении 2021-2022 гг.:

      1.1.  Раздел «Подпрограмма №1. Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.
      1.2. Таблицу №2 раздела 3 «Перечень мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в новой редакции в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
 Глава муниципального образования

Д.А.Майоров
                                                                                              Приложение №1

                                                                                               к постановлению
                                                                                   от   30 декабря 2021г.    № 197    /01-04
Подпрограмма №1
Паспорт подпрограммы

	Наименование подпрограммы
	Муниципальная подпрограмма «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Наименование муниципальной программы, в которую входит подпрограмма
	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2020-2022 годы»

	Исполнитель (ли) подпрограммы
	- МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее -  МКУ «Агенство по развитию и обслуживанию территории»);

-МКУ «Молодежный центр» (далее  - МКУ «Молодежный центр»).

	Соисполнитель (ли) подпрограммы
	- МКУ «КДЦ «Рондо» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МКУ «КДЦ «Рондо»);

- МКП «Управление коммунальными системами» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»;

- отдел по делам ГО и ЧС муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области;

- отдел надзорной деятельности и профилактической работы УНД и ПР ГУ МЧС по Ленинградской области;
- ФГКУ «15 отряд ФПС Ленинградской области»;

- Всеволожское отделение ГИМС России по Ленинградской области;
-87 отдел полиции УМВД Всеволожского района Ленинградской области;
- северо-западный центр «ЭКОСПАС»;

- МОУ «Ново-Девяткинская СОШ №1»;
- молодежный совет муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

	Цель подпрограммы
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и объектов на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Задачи подпрограммы (при наличии)
	1. Организация и осуществление мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2. Обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования;

3. Подготовка населения по вопросам обеспечения безопасности при нахождении на водных объектах на территории поселения;

4. Подготовка населения к противодействию терроризму и экстремизму на территории муниципального образования;

5 Профилактика наркомании, противодействие незаконному обороту наркотиков и психотропных веществ на территории поселения.

	Важнейшие целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы
	1. Увеличение количества обученных должностных лиц и специалистов муниципальных учреждений и организаций в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций;
2. Повышение готовности населения к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций;

3. Снижение количества пожаров на территории поселения;

4. Повышение уровня подготовки населения по вопросам выполнения первичных мер пожарной безопасности;

5. Исключение случаев гибели людей на водных объектах на территории поселения;

6. Повышение уровня готовности населения к действиям по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения;

7. Повышение уровня противодействия незаконному обороту наркотиков и психотропных веществ на территории поселения.

	Сроки реализации подпрограммы
	2020 – 2022 годы

	Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)
	Всего по подпрограмме

1 757 700,08 рублей, в том числе:

ФБ: 0,00 рублей, из них:

  2020 год: 0,00 рублей,

  2021 год: 0,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей.
ОБ: 0,00 рублей, из них:

  2020 год: 0,00 рублей,

  2021 год: 0,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей.
МБ: 1 757 700,08 рублей, из них:

  2020 год: 354 462,53 рублей,

  2021 год: 1 403 238,35 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей.
ВБС: 0,00 рублей, из них:

  2020 год: 0,00 рублей,

  2021 год: 0,00 рублей,

  2022 год: 0,00 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	1. Увеличение количества обученных должностных лиц и специалистов муниципальных казенных учреждений и организаций в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций;

2. Повышение готовности населения к действиям в условиях чрезвычайных ситуаций;

3. Снижение количества пожаров на территории поселения;

4. Повышение уровня подготовки населения по вопросам выполнения первичных мер пожарной безопасности;

5. Исключение случаев гибели людей на водных объектах на территории поселения;

6. Повышение уровня готовности населения к действиям по предупреждению терроризма и экстремизма на территории поселения;

7. Повышение уровня противодействия незаконному обороту наркотиков и психотропных веществ на территории поселения.

      Приложение №2

   к постановлению

от   30 декабря 2021    №  197   /01-04
Таблица № 2

Перечень мероприятий подпрограммы с объемом финансирования
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Источники

финансиро-

вания
 <1>
	Всего
	Объем

финансирования  (рублей)
	Исполнитель/
соисполнитель,

перечень

организаций,

участвующих в реализации основных

мероприятий

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Поддержание системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях на уровне современности. Техническое обслуживание системы
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	993 790,00
	47 200,0
	946 590,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	993 790,00
	47 200,0
	946 590,00
	0,0

	2.
	Подключение к региональной автоматизированной системе централизованного оповещения (РАСЦО) Ленинградской области
	Июль 2020
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»/

58 объект Правительства ЛО

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	96 520,0
	96 520,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	96 520,0
	96 520,0
	0,0
	0,0

	3.
	Обслуживание канала связи МСО населения МО «Новодевяткинское сельское поселение» с РАСЦО ЛО (58 объект Правительства ЛО)
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Изготовление карт-планов территории МО «Новодевяткинское сельское поселение»
	По мере устаревания информации
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Разработка и изготовление памяток, наглядной агитации по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС, действиям населения при возникновении ЧС
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0
	00
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Содержание аварийно-спасательного формирования
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»/ северо-западный центр «ЭКОСПАС»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	88 839,0
	36 000,0
	52 839,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	88 839,0
	36 000,0
	52 839,0
	0,0

	7.
	Поддержание пожарных водоёмов на уровне (очистка, изготовление, ремонт указателей, предупреждающих баннеров)
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	36 954,88
	1 954,88
	35 000,00
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	36 954,88
	1 954,88
	35 000,0
	0,0

	8.
	Подготовка (обучение) сотрудников муниципальных казенных учреждений, предприятий по вопросам обеспечения пожарной безопасности в учреждениях
	2-й квартал каждого года
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»/муниципальные казенные учреждения и предприятия МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	12 888,00
	0,0
	12 888,00
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	12 888,00
	0,0
	12 888,00
	0,0

	9.
	Оборудование помещений администрации, муниципальных казенных учреждений и предприятий информационно-обучающими стендами
	3-й квартал каждого года
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Заключение договоров для возможного использования в целях пожаротушения имеющейся землеройной и водовозной техники на время пожароопасного периода (в том числе сторонних организаций)
	2-й квартал каждого года
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»/ МКП «Управление коммунальными системами»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Изготовление памяток, листовок, инструкций по мерам пожарной безопасности, мерам безопасности при нахождении на водных объектах
	2-й квартал каждого года
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	58 000,00
	58 000,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	58 000,0
	58 000,0
	0,0
	0,0

	12.
	Оборудование мест массового пребывания людей средствами защиты, подготовка документации в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 06.03.2015 №272
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	130 517,0
	8 000,0
	122 517,00
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	130 517,0
	8 000,0
	122 517,00
	0,0

	13.
	Приобретение стендов с наглядной агитацией для администрации, муниципальных казенных учреждений и предприятий по вопросам предупреждения террористических актов, защиты населения при совершении террористических актов
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Разработка и изготовление памяток населению, досуговым учреждениям по действиям при совершении террористических актов, захвате заложников
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	Обеспечение правопорядка при проведении культурно-массовых и других мероприятий с массовым пребыванием людей силами ДНД
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории», МКУ «Молодежный центр»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	344 224,00
	105 819,65
	238 404,35
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	344 224,00
	105 819,65
	238 404,35
	0,0

	16.
	Разработка и подготовка материалов антинаркотической направленности, противодействие распространению наркотиков и наркотических средств
	2020-2022
	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории»

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	968,0
	968,0
	0,0
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	 968,0
	968,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме №1:

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1 762 700,88
	354 462,53
	1 408 238,35
	0,0

	ВБС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	1 762 700,88
	354 462,53
	1 408 238,35
	0,0

<1> - ФБ - федеральный бюджет;

     - ОБ - областной бюджет;

     - МБ - местный бюджет;

     - ВБС - внебюджетные средства.